№ 425                                                                                             28 мая 2021 года

Об итогах мероприятий в рамках

муниципальной системы оценки качества образования

В рамках мероприятий республиканской системы оценки качества образования,

на основании плана работы МКУ «Отдела образования» на 2020-2021 учебный год в

районе проведены мероприятия в рамках Положения о муниципальной системе оценки

качества образования, утверждѐнного Приказом МКУ «Отдел образования»

Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района № 471 от

29.08.2018 г. Аналитические материалы и конкретные рекомендации своевременно

направлялись в общеобразовательные учреждения района. На основании анализов

показателей и итогов мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям школ, методической службе района:

 1. Составить план работы на 2021-2022 учебный год с учѐтом аналитических данных

по мероприятиям в рамках муниципальной системы оценки качества (руководителям

школ, методической службе района, срок: до 25 августа 2021г).

2. Взять на контроль объективность выставления текущих оценок, провести семинары

и практикумы с обсуждением и рассмотрением критериев оценивания обучающихся

(руководителям школ, методической службе района, срок: в течение 2021-2022

учебного года).

3. Взять на контроль объективность проведения оценочных процедур в рамках

школьной, муниципальной, республиканской системы оценки качества образования

(руководителям школ, методической службе района, срок: в течение 2021-2022

учебного года).

4. Принять меры по повышению уровня сформированности вычислительных навыков

учащихся, начиная с начальной школы (руководителям школ, методической службе

района, срок: в течение 2021-2022 учебного года).

5. Отметить  результативную работу педагогических коллективов МБОУ

«Нижнеошминская  СОШ» (директор Шайдуллин И.Р.), МБОУ «Усалинская  СОШ

(директор Газизова Д.Ш.), выпускники которых подтвердили текущие оценки

результатами ГИА и ВПР (срок: до 25 августа 2021г).

6. Усилить работу по участию обучающихся в научно-практических конференциях и

конкурсах межрегионального и Всероссийского уровней (руководителям школ, срок: в

течение 2021-2022 учебного года)

7. Организовать тематические занятия (семинары) для учителей по вопросам подходов

к формированию УУД, подготовки (разработки) метапредметных заданий,

аналогичных используемым в диагностических работах, новых видов заданий,

подходов к оцениванию заданий метапредметной направленности (согласованию

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

«МӘГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы,2нче

йорттел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86

е-mail: mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422190 г. Мамадыш, ул. Советская д.2

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86

е-mail: mamadyshroo@mail.ru

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

подходов) (руководителям школ, методической службе района, срок: в течение 2021-

2022 учебного года).

Начальник  МКУ «Отдела образования»

Исполнительного комитета

  Мамадышского муниципального района                               И.Н. Габдрахманов